Sed non sufficit, eos tanquam hostes Dei & naturæ,  
bellum vtrisque intulisse in oppugnando Episcoporum  
cōiugio, nisi idem in reliquis etiã ordinibus oppugnent.  
Assuunt igitur quintum mendacium: In Ecclesia  
Græca cum sacris ordinibus coniunctum fuisse  
se votum aut promissionem castitatis. Et statim sextum:  
Idem (inquiunt) Apostolorum vel Ecclesiæ antiquo  
statuto. Et mox septimum: Matrimonium post  
sacrum ordinem contractum, prohibitum & irritum  
apud ipsos etiam Græcos, non minus quàm  
apud Latinos fuisse. Vtris iam credemus? Iesuitis  
affirmantibus? an Iuribus Canonicis negantibus?  
Videant Iesuita, ne tandem hoc pacto imprudenter  
in excommunicationem Romani Pontificis incurrant,  
dum sacrosanctos Canones (vt olim vocabant)  
aperte falsitatis & mendacii arguunt.

*Dist. 31. Ca. Quoniam.*

Orientalis

Orientalis Ecclesia (cui sexta Synodus regulam  
viuendi præscripsit) votum castitatis in ministris al-  
taris NON suscepit.

*Et ibi Glossa.*

In Canone Romano statutum erat, quòd Diacones & Presbyteri orientalis Ecclesiæ deberent continentiam profiteri: quod male seruabant: quod sexta Synodus cognouit. Ideo statuit iuxta antiquum Canonem, vt vnusquisq; Clericus suam possit habere vxorem, nec propter hoc repellatur à promotione, si dignus fuerit, **NEC TEMPORE SVÆ ORDINATIONIS COGATUR CONTINENTIAM PROFITERI: eo tamen tempore, quo ministrat altario, debet abstinere.**

*Et rursus alia Glossa ibidem.*

Hæc duo capita intelliguntur de Clericis orientalis Ecclesiæ, **QVI NON SVSCEPERVNT VOTVM CASTITATIS.**

*Et mox.*

In orientali Ecclesia omnes Clerici indistinctè possunt vtì matrimonio contracto. In occidentali verò Ecclesia aliter seruatür.

*Dist. 31. Ca. aliter. Glossa super verbo copulantur.*

Multi ex hac littera dicunt, quòd orientales possunt contrahere in sacris ordinibus.

Quæ cum ita sint, aut errores suos agnoscant Iesuitæ, aut se à lure Canonico discedere palam profiteantur. Quod si fecerint, priuilegium fortassis Pæpa, quod ipsis tribuit, rursus adimet, & in pistrinum, quo digni sunt, detrudet.

Iam tempus postulat, vt loca ex Patribus à Iesuitis

O ij in

in margine huius Assertionis allegata excutiamus. Primum Hieronymi citant libros aduersus Iouinianum. Quis autem nescit, quod ipse etiam Erasmus testatur, Hieronymum matrimonio iniquiorem fuisse? Nam cum Iouiniani aut Heluidij heresi esset excitatus, calore contentionis multa scripsit, quae sedato nunquam excidissent. Sed & extra disputationem tantis laudibus virginitatem extulit, ut de matrimonio parum honorifice sensisse videatur. Itaque illius autoritas causae nostrae minimè nocere debet. Quanquam eo loco, quem Iesuitae citant, nihil aliud dicat, quam, excepto Apostolo Petro, non esse manifestè relatum de alijs Apostolis, quod uxores habuerint: & cum de vno scriptum sit, de caeteris tacitum, intelligi debere, sine vxoribus eos fuisse, de quibus nihil tale scriptura significet. Atqui haec vnus Hieronymi opinio cõtrarijs sententijs Ignatij, Clementis, Ambrosij, & Chrysoptomi refellitur.